
1 
 

 

Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, p. o. 

Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

 

Zápis ze zasedání školské rady  

konané dne 23. 3. 2023 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Projednání a schválení Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2023 

4. Projednání Plánu tvorby a použití peněžních fondů na rok 2023, návrhy opatření ke zlepšení 

hospodaření 

5. Vyjádření ke školnímu vzdělávacímu programu „Obchodní akademie s rozšířenou výukou 

marketingu a digitálních technologií“ oboru 63-41-M/02 obchodní akademie 

6. Projednání a schválení aktualizace Školního řádu včetně pravidel pro hodnocení výsledků 

vzdělávání na šk. rok 2023/24 

7. Ostatní  

8. Ukončení 

ad. 1) Předsedkyně Školské rady (dále jen ŠR) Mgr. Monika Chvostková přivítala všechny členy ŠR 

a hosta paní ředitelku školy Ing. Marii Katapodisovou a ekonomku, účetní Ing. Lenku Barczokovou. 

ad. 2) Předsedkyně ŠR seznámila přítomné s programem, který byl totožný s programem 

uvedeným na pozvánce. Poté předala slovo paní ředitelce, která představila ekonomku, účetní 

školy. 

ad. 3) Ing. Lenka Barczoková a ředitelka školy Ing. Marie Katapodisová seznámila členy ŠR se 

Zprávou o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022. Členové ŠR obdrželi 

prezentovanou Zprávu o činnosti a plnění úkolů dne 17. 2. 2023 kontaktním emailem. Z jejího 

obsahu se zaměřily na hlavní a doplňkovou činnost (ECDL, přípravné kurzy, pronájem), vysvětlily 

způsob výpočtu průměrného platu pedagogických pracovníků, způsob rozdělení zlepšeného VH 

roku 2022 pouze do rezervního fondu, na způsob financování vzniklé havárie kanalizace. Členové 

ŠR neměli ke  Zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022 připomínky. 

Z řad členů ŠR nebylo navrženo žádné konkrétní opatření ke zlepšení hospodaření. 

Všichni přítomni členové ŠR její obsah schválili. 

ad. 4) Dále byli členové ŠR Ing. Lenkou Barczokovou a ředitelkou školy Ing. Marii Katapodisovou 

seznámeni s Plánem tvorby a použití peněžních fondů na rok 2023. Členové ŠR obdrželi 

prezentovaný Plán tvorby a použití peněžních fondů dne 22. 3. 2023 kontaktním emailem.  



2 
 

Před zasedáním školské rady byly ekonomkou školy předsedkyni školské rady zodpovězeny otázky 

týkající se navýšení částky na učební pomůcky, snížení částky za PHM, snížení částky na opravu a 

údržbu (vše ve srovnání s rokem 2022). Byla nastíněna problematika navýšení cen pronájmu – 

„Povede ke zlepšení VH v daném školním roce?“ Dále pak problematika hrazení náhrad za 

dočasnou pracovní neschopnost z ONIV a případné její pokrytí z provozních nákladů, financování 

havárie kanalizace. 

V den zasedání neměli již členové ŠR k Plánu tvorby a použití peněžních fondů na rok 2023 

připomínky. 

ad. 5) S návrhem školního vzdělávacího programu „Obchodní akademie s rozšířenou výukou 

marketingu a digitálních technologií“ oboru 63-41-M/02 obchodní akademie byli členové školské 

rady seznámeni prostřednictvím kontaktního emailu 17. 2. 2023. Platnost tohoto vzdělávacího 

programu je od školního roku 2023/2024. Návrh na opravu školního vzdělávacího programu byl 

vedení školy zaslán kontaktním emailem 3. 3. 2023 předsedkyní ŠR. 

Členové ŠR neměli ke školnímu vzdělávacímu programu v den zasedání již další připomínky. Školní 

vzdělávací program bude platný od 1. 9. 2023. 

ad. 6) Návrh i změny Školního řádu včetně pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání na šk. rok 

2023/24 obdrželi členové ŠR dne 28. 2. 2023 kontaktním emailem. V příloze byly změny a dodatky 

vyznačeny barevně.  

Všichni přítomni členové ŠR obsah Školního řádu včetně pravidel pro hodnocení výsledků 

vzdělávání na šk. rok 2023/24 schválili. Školní řád bude platný od 1. 9. 2023. 

ad. 7) Dále předsedkyně ŠR vymezila prostor na ostatní náměty a připomínky. 

 Odstoupení ze členství ve školské radě při střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace ke dni 24.3 2023 (Mgr. Monika 
Chvostková, RNDr. Marcela Kepáková, Jana Mikešová, David Nikel) 

 Předsedkyně ŠR informovala přítomné o probíhajících volbách o ŠR. 

 

ad. 8) Zasedání ŠR ukončila předsedkyně ŠR s poděkováním všem členům za spolupráci. 

__________________________________________________________________________ 

Přijaté usnesení ze zasedání školské rady OA Ostrava-Poruba dne 23. 3. 2023 
 
Školská rada v počtu přítomných 6 členů z celkových 6 členů se usnesla: 

1. Schválila Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022  
-  pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželi se hlasování: 0 hlas   

2. Schválila ŠVP „Obchodní akademie s rozšířenou výukou marketingu a digitálních 
technologií“ oboru 63-41-M/02 obchodní akademie 
-  pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se hlasování: 0 hlas 

3. Schválila Školní řád včetně pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání na šk. rok 2023/24  
- pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se hlasování: 0 hlas 

__________________________________________________________________________ 

Dne 23. 3. 2023 zapsala Mgr. Monika Chvostková  v. r.   

Schválila předsedkyně ŠR  Mgr. Monika Chvostková v. r.           


